SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DA PARAÍBA (SES-PB)

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA (ESP-PB)

2ª ERRATA DO EDITAL ESP-PB Nº 12/2025

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde

Pública da Paraíba (ESP-PB), no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a Errata
02 do Edital ESP-PB 12/2025, referente ao RESULTADO PRELIMINAR DAS
INSCRIÇÕES NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE RISCOS E
SEGURANÇA DO PACIENTE – ESTUDANTES.

ONDE SE LÊ:

Nº Nome do Candidato Situação Razão do
Indeferimento

7. Ana Gabriela Pires da Cunha Homologada -
30. Janine Marques Medeiros e Silva Homologada -
59. Sabrinna Scarllet Veras Pires Homologada -

LEIA-SE:

Nº Nome do Candidato Situação Razão do
Indeferimento

7. Ana Gabriela Pires da Cunha Não homologada Não atendeu à
alínea 2.3 do

Edital.
30. Janine Marques Medeiros e Silva Não homologada Não atendeu à

alínea 2.3 do
Edital.

59. Sabrinna Scarllet Veras Pires Não homologada Não atendeu à
alínea 2.3 do

Edital.

	2ª ERRATA DO EDITAL ESP-PB Nº 12/2025